

**Protokół Nr 3/15  
z posiedzenia Doradźnej Komisji Specjalnej ds. Karcz i zagospodarowania odpadów  
w dniu 14 sierpnia 2015 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, Plac Kościuszki 1, sala 101

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 8.15, zakończono o 10.35.

Przewodniczył: Marek Awdziej –Przewodniczący Komisji

Protokołowała: Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

**Obecni:**

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności

Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Informacja z bieżącej działalności Komisji Specjalnej.
4. Wolne wnioski.

**Ad. 1**

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia.

**Ad.2**

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

**Ad.3**

Przewodniczący Komisji M.Awdziej przypomniał początek działalności komisji. Komisja otrzymała informacje od początku istnienia spółki ale nikogo nie rozliczała. W obecnej chwili mamy wydana decyzję przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Białymstoku z dnia 8 lipca 2015 r. wstrzymującą działalność na działkach 25/5, 25/7, 20/1. Decyzja jest opatrzona rygiem natychmiastowej wykonalności. Na stare składowisko nie może nic wjechać. Jedyne co może tam się odbywać to prace rekultywacyjne poprzez nawożenie tylko naturalnych minerałów czyli ziemi i glina. Obowiązuje również decyzja Starosty Powiatowego w Sokółce, gdzie nakazane jest aby do 30 listopada spółka usunęła odpady ze składowiska. Spółka próbowała się odwołać od tej decyzji ale Samorządowe Kolegium Odwoławcze podtrzymało w mocy.

Radny A.Cydzik zaznaczył, że to po wizycie radnego Awdzieja i radnego Cydzika, Samorządowe Kolegium Odwoławcze w ciągu 2 dni wydało decyzje.

Przewodniczący Komisji M.Awdziej kontynuując oznajmił, że zaniepokoiła nas sytuacja na wysypisku starym, że nadal nic z tymi odpadami się nie dzieje. W związku z tym zabezpieczono materiał filmowy tego terenu. W dniu 6 sierpnia została wydana decyzja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Białymstoku na nowe składowisko wstrzymująca działalność na tym terenie dla firmy Landfill Pure. Nadal nie mamy decyzji o cofnięciu pozwolenia zintegrowanego przez Marszałka Województwa, mimo że Marszałek posiada wszystkie niezbędne dokumenty do cofnięcia takiego pozwolenia. Rozważane jest skierowanie pozwu do pewnych instytucji które temu wszystkiemu zawiniły. Na samym

początku wiedzieliśmy, że firma nie odpuści i będzie się odwoływać, ale mam obowiązek wystosować wobec nich pozew za zanieczyszczenie środowiska. Na nowym wysypisku są składowane odpady niezgodne z decyzjami i czekamy na decyzję WIOŚ o nałożenie kar. Na zakończenie działalności komisji zostanie sporządzony raport z działalności.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska dodała, że współpracowała bardzo ściśle z komisją i jest zadowolona z tej współpracy.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz dodał, że obecnie czekamy na decyzję cofającą pozwolenie zintegrowane od Marszałka Województwa. Poza tym Pani Burmistrz była z wizyta u Ministra Ochrony Środowiska bo to właśnie on jest organem odwoławczym w przypadku tych wydanych decyzji. Spotykaliśmy się też z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska w sprawie pozyskania środków.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska dodała, że wystąpiliśmy do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska o uznanie szkody na środowisku. Zostały zlecone badania przez instytucje certyfikowaną żeby nikt nie mógł podważyć tych wyników.

Pani Mecenas Urszula Moniuszko wyjaśniła, że tak naprawdę żadna z tych decyzji nie jest prawomocna, nawet decyzja Starosty bo spółka może się odwołać najpierw do WSA a potem do NSA.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska dodała, że w postępowaniu prowadzonym przez Marszałka otrzymaliśmy zapytanie czy Burmistrz wyraził zgodę na poddzierżawienie gruntu w Karczach innej spółce. Działając w granicach prawa zapytałam wszystkich pracowników czy posiadają taka informacje lub dokumenty odnośnie takiego pozwolenia. Wszyscy pracownicy odpowiedzieli, że nie, nie posiadają takich informacji ani dokumentów. Taka też informacja została przesłana do Urzędu Marszałkowskiego. Również spółka złożyła informacje że w chwili obecnej będzie zmuszona ogłosić upadłość.

Radna J.Bieniusiewicz dodała, że cofnięcie umowy dzierżawy nie zlikwiduje tego problemu, który mamy obecnie, czyli fetoru i tych ton śmieci. Należy pogratulować działań, które doprowadziły do wydania tych decyzji ale to jeszcze nie koniec. Gmina zostanie z tym sama i będzie musiała to uprzątnąć.

Radny M.Awdziej dodał, że nie możemy czekać kolejne miesiące aby cały teren spółka zasypała śmieciami. W dniu 10 sierpnia złożyłem do Pani Burmistrz wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej właśnie w sprawie rozwiązania umowy dzierżawy. Firma może w każdej chwili rozpocząć budowę kolejnych kwater składowych. Dlaczego Marszałek mając wszystkie dokumenty nie cofa pozwolenia zintegrowanego. Obecnie firma może zakończyć rekultywację starego wysypiska ziemią lub gliną ale nic się tam nie dzieje. Są dokonane badania przez WIOŚ i Dyrektor na spotkaniu w Starostwie mówił o przekroczeniach ale nie wiemy w jakich w jakich parametrach. Zwróciliśmy się z takim pytaniem do WIOŚ.

Radna J.Bieniusiewicz złożyła rezygnację z członkostwa w Komisji Specjalnej ds. Karcz.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że są prowadzone badania przez Państwowy Instytut Geologiczny przy Państwowym Instytucie Ochrony Środowiska, te badania mają służyć wszystkim instytucjom.

Radny T.Tolko wspominał, że już 23 marca wnioskowaliśmy o podjęcie uchwały w sprawie cofnięcia umowy dzierżawy, ponownie w dniu 18 maja też złożyliśmy taki wniosek do porządku posiedzenia. Gdyby to się udało cofnąć w miesiącu marcu to tych odpadów było by mniej. Dodał, że chciałby otrzymać dokumenty wszystkie, które wysyłała komisja do poszczególnych instytucji.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska dodał, że jest w tej chwili problem, komu gmina ma wypowiedzieć umowę dzierżawy.

Randy T.Tolko zaproponował, aby prawnicy się tym zajęli.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska dodała, że w tej chwili zajmuje się tym kancelaria prawna,

Radny A.Cydzik zaproponował, że nie ważne komu mamy wypowiedzieć tę umowę dzierżawy najważniejsze że to Burmistrz podejmuje ostateczną decyzję. Zaproponował aby zwołać sesję nadzwyczajną i podjąć decyzje w tej sprawie.

Radny M.Awdziej odczytał wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej na dzień 20 sierpnia godz. 15:00 i poprosił radnych o podpisanie wniosku. Zarządził również imienne głosowanie wniosku o zwołanie sesji nadzwyczajnej.

Komisja głosowała:

Za- 1 głos ( radny Awdziej)

Przeciw - 0 głosów

Wstrzymało się - 2 głosy (radni Tolko i Supronik)

Radna Bieniusiewicz nie brała udziału w głosowaniu.

Radny M.Awdziej zadał również pytanie radnym spoza komisji czy są za zwołaniem sesji nadzwyczajnej.

Radni głosowali

za- 2 głosy ( radni Pałusewicz, Cydzik)

Przeciw - 0 głosów

Wstrzymało się - 1 głos( radny Kirpsza)

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska zaznaczyła jeszcze raz, że te decyzje nie są ostateczne, spółka na pewno będzie się od nich odwoływać. Kancelaria prawnicza zajmuje się dokumentami, sytuacja jest rozwojowa.

Radny M.Awdziej zaznaczył, że dalej będą wozic jak nowe pola składowe wybudują, a jeśli nie będą mieli umowy dzierżawy to nie będą mogli.

Radny T.Tolko dodał, że skoro nie wiemy komu mamy wypowiedzieć umowę to na razie się wstrzymajmy. Ten krok jest i tak po stronie Pani Burmistrz. Ten projekt uchwały jest już od maja złożony przez radnych. Zapytał również kiedy będzie decyzja komu należy tę umowę wypowiedzieć.

Pan Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że przekazaliśmy wszystkie ostatnie decyzje i czekamy na odpowiedź.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz zaproponował, żeby rozważyć spotkanie z Urzędem Marszałkowskim w sprawie cofnięcia pozwolenia zintegrowanego.

Radny M.Awdziej poinformował, że na zakończenie prac komisja sporządzi sprawozdanie ze swojej działalności.

#### **Ad.4**

Wolne wnioski

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała  
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył  
Marek Awdziej